APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Gen.*, vol. 876, an. 1787, fol. 268rv.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 149, fol. 121rv.

Eminentissimi Domini Patroni Colendissimi! ⁴⁰⁰

In dubium a quopiam hucusque vocari nemo audivit, quin in Orientali Ecclesia non de Monastico Caetu Pastores Dioecesis praeficiantur; imo, ab ineunabulis Fidei Christianae, mos ille apud Ruthenos firmiter invaluit, Regnique Constitutionibus, Regum Diplomatibus, et Synodi Zamoyscianensis Lege comprobatus; uti, occasione ultimo vacantis Leopoli Episcopatus, lueulenter Eminentissimi Vestris etiam Vienna patuit. Cum autem, ante aliquot annos, Pater Beatissimus, Monachorum precibus frustra reclamantibus, Caesare tamen vehementius adnitente, R.mum Petrum Bielanski,⁴⁰¹ etsi Presbyterum Saecularrem, a Professione Monastica jam dispensaverit, et Leopoliensi Episcopatui tandem praefecerit, non video, cur hodie, quave convenientia, aut dignitate, S. Sedes, meo clementissimo, et de Religione Catholica peroptime merito, ac, ad exemplum Caesaris, similiter Instanti Regi, velit id recusare, ne scilicet R.mus Stephanus Lewinski, Tegoeaneus in Partibus Episcopus, et simul in hac Archi-Dioecesi Suffraganeus, Vir undequaque emeritus, petitam a Professione Monastica Dispensationem obtineat, neve Luceoriensem Episcopatum, via Coadjutoriae,⁴⁰² si haec legittime illi inscripta fuerit, de sola Apostolicae Potestatis plenitudine consequatur. Non meum profecto est, super Apostolicis Oracleis disserere, sola tamen mei Officii ratione aductus, peropportune Eminentias Vestras exoro, ut, quoties memoratam Dispensationem, et simul Luceoriensis Ecclesiae Coadjutoriam, praefato R.mo Lewinski placuerit indulgere, non displiceat quoque eidem demandare consuetum Mandiae (f. 268v) et Caputii usum, saltem in Divinis, et Hierarchicis omnino servandum; ne aliter Pontificalia Graecorum, quasi meis studiis, aut incuriis, apud Unitos immutari

⁴⁰⁰ Cardinalibus S. Congr. de Prop. Fide.

⁴⁰¹ Episcopus Leopoliensis (1780-1798). Cfr. de hac re plura documenta etiam in praesenti volumine, sub anno 1780.

⁴⁰² Erat Episcopus tantummodo titularis. Revera postea eparchiam hanc obtinuit, post resignationem Stadnicki.

videantur,⁴⁰³ neve tanta apud meos singularitate nova scandali occasio inter Disunitos exoriatur, et validior ad exoptatam Unionem ansa ipsis praebeatur; cum etiamnum durioribus Apostolici ad Polocensem Antistitem Responsi verbis, vehementer eosdem, contra Petri Sedem, Kijoviae exagitari subaudio; quod tamen dulcius et humanius pertractare spes ipsa desideratae Unionis, et praecclare Catholicae Charitatis exempla, omnino suadeant. Haec sunt, quae humanissimis Eminentiarum Vestrarum de 17 Martij Litteris respondendum esse duxi; cuius protectioni Jura Metropolitana, meum Pastoratum, meque ipsum enixissime commendans, omni quo decet cultu, ac summa veneratione permaneo